平成１８年２月６日
各 位

会 社 名 株式会社Ｊストリーム
本社所在地 東京都渋谷区渋谷三丁目25番 18号
代表者氏名 代表取締役社長   白 石  清
      （コード番号：4308東証マザーズ）
問い合せ先 執行役員広報IR室長 保 住 博 史
      電話 03-4363-7100

事業会社への資本参加のお知らせ

 当社は、平成１８年２月６日開催の取締役会において、株式会社メディア・トラスト（東京都千代田
区、代表取締役：近藤 雅信、以下「対象会社」という）が行う第三者割当増資で発行する新株を引受
け、同社に資本参加することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．資本参加の理由
 対象会社はウェブ・携帯電話関連の商品やサービスの企画、販促企画、販売・運営体制管理といった
幅広い領域に実績があり、多数の有力顧客を持つ会社です。当社では、当社が対象会社よりサービス提
供を受けているソフトウェア開発、運用保守などの業務関係の円滑・効率的な推進と強化、ならびに対
象会社が持つ既存、新規の顧客に対する優れた営業力を当社サービスの営業活動へ有効活用できる体制
を構築するべく、対象会社への資本参加を決定いたしました。

２．第三者割当増資による資本参加の内容
（１)増資引受の内容
  ①引受価格     １株につき50,000円
  ②引受株式数    普通株式1,000株 （引受後の当社による所有割合 3.7%)
  ③引受総額     50,000,000円

３．対象会社の概要
（1）商 号  株式会社メディア・トラスト (英文社名 Media-Trust Co., Ltd.)
（2）代 表 者 代表取締役 近藤 雅信
（3）所 在 地 東京都千代田区有楽町1-7-1 有楽町電気ビル 北館 19階
（4）設 立  平成８年４月
（5）資 本 金 ３０８百万円（平成１８年１月現在）
（6）年 商  ９００百万円（平成１７年３月期実績）
（7）従業員数 ５３名（平成１７年１０月現在）
（8）事業の内容・ビジネスプロデュース（各種のビジネス支援、プロデュース（ビジネスモデル、ブラ

ンディング、ファイナンス等）、ITコンサルテーション）
・データマネジメント（システムコンサルティング、システム開発受託、データセンタ
ー運用、セキュリティコンサルティング等）
・オリジナルプロダクトの提供（インターネット決済システム、位置情報システム、サ
イトマネジメントシステム等）

４．取得の日程
  取締役会決議  平成１８年２月６日
  払込予定日   平成１８年３月中

５．業績に与える影響
 本件資本参加が当期の当社連結業績へ与える影響は軽微であります。

以 上
■本件に関するお問合わせ先
広報 IR室
Tel: 03-4363-7100

担当
e-mail

： 常冨
： ir@stream.co.jp